
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 399 DEL 30/12/2015

OGGETTO: PROGETTO FNP 2014 "SERVIZIO PER LA QUALITA' E LA 
QUALIFICAZIONE DELLE FILIERE DEL MADE IN ITALY" COD. 225 - LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DI UNIONCAMERE TOSCANA DELLA QUOTA PER LA FORMAZIONE DEL 
PERSONALE. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

• vista la determinazione dirigenziale n° 321 del 4/11/2015 con la quale, preso atto 
dell'approvazione  del  progetto  al  Fondo  perequativo  2014  –  “Servizio  per  la 
qualificazione delle filiere e del Made in Italy”, è stato disposto uno storno sul  Cap. 
325100 del Bilancio 2015 al Centro di Costo D102, Non definito Istituzionale per 
l’avvio delle attività prevista nell’ambito del percorso progettuale, che ha coinvolto i  
dipendenti dell’ufficio Promozione Interna ed estera;

• considerato  che  le  attività  si  sono  regolarmente  svolta  presso  Unioncamere 
Regionale nelle scorse settimane, e vista la richiesta avanzata dalla stessa Unione 
Regionale  (allegata  al  presente  provvedimento)  per  il  rimborso  della  quota  di 
competenza anticipata all'Unione Nazionale, per un importo di €. 600,00;

• verificata la disponibilità sul Budget per l'esercizio in corso; 

DETERMINA

1.- di  prenotare per gli  scopi  sopra indicati  la somma di  €.  600,00 -  Cap. 325100 del  
Bilancio 2015 al Centro di Costo D102, Non definito Istituzionale;

2.- di disporre la liquidazione della stessa somma a favore di Unioncamere Toscana, come 
da loro richiesta, allegata al presente provvedimento;



3. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. mm.  
il Responsabile dell'Ufficio Promozione Interna ed Estera, Rag. Aurelio Pesci. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

PROGETTO  FNP  2014 
"SERVIZIO PER LA QUALITA' E 
LA  QUALIFICAZIONE  DELLE 
FILIERE  DEL  MADE  IN  ITALY" 
COD. 225 - LIQUIDAZIONE

D102 325100 CORSI  C/O  ISTITUTO 
TAGLIACARNE  E  C/O 
ALTRI  CENTRI  DI 
FORMAZIONE

NON 
DEFINITO 
ISTITUZIO
NALE

600

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


